1

1

PORTARIA DG/CEAD Nº 048/2019, de 08/05/2019

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de
competência prevista no Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições do EDITAL UDESC/UAB Nº 006/2019 – BOLSISTA
CAPES/PROGRAMA UAB – PROFESSOR CONTEUDISTA PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR em
caráter temporário, atendendo Documento Digital nº 7641/2019 (C.I. nº 027/19-UAB/UDESC),
conforme segue:

Candidatos Inscrições Deferidas:
Vagas candidatos

ALESSANDRA DANIELE DA SILVA BOOS
ANA PAULA DA MOTTA
CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI
CÍNTIA COSTA MACEDO
CLÁUDIA DA ROSA HÖHER
CRISTIANE DE CASTRO RAMOS ABUD
DAFNE FONSECA ALARCON
DANIELA BALZ HARA
DELMA CRISTIANE MORARI
DIRCE MERI DE ROSSI GARCIA RAFAELLI
GISELE GONÇALVES
JANAINA SANTOS DE MACEDO
MÁRCIA MELO BORTOLATO
NICHOLAS CARDOSO GOMES DA SILVA
RAFAEL ARAÚJO SALDANHA
TIAGO VENTURI

DESIGN EDUCACIONAL

VIVIAN STAROSKI
ALICE DEMARIA SILVA PENHA
DANIELA SOUTO RESING

DESIGN GRÁFICO

DAVID SANTOS DA SILVA
DENISE DE MESQUITA CORRÊA
DIANE DAL MAGO

REVISOR DE TEXTO

SUZANE CARDOSO GONÇALVES MADRUGA

Art. 2º- Não houve inscritos para vaga de web Designer.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 08 de maio de 2019.

Prof. David Daniel e Silva
Diretor Geral do CEAD/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
07

64
1/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

I8
Z

O
91

8G
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

A
V

ID
 D

A
N

IE
L

E
 S

IL
V

A
 e

m
 0

8/
05

/2
01

9
às

 1
8:

02
:0

6,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

5